
UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO 
Spasovo, četvrtak, 18. svibnja 
 

Nakon velikih pashalnih događaja, Isus 
Krist se četrdeset dana ukazivao svojim 
učenicima. To su bili vrlo važni dani za 
same učenike, ali i za budućnost Crkve i 
kršćanstva. Različita ukazanja uskrsloga 
očituju svu „raskoš“ Kristova uskrsnuća, 
sveobuhvatnost i snagu novoga života. 
Zahvaća čovjeka u svemu, u svim porama 
svakodnevice. 
 

Iz susreta s učenicima, iz njihovih gesta i 
riječi pred Uskrslim, lako je uvidjeti da 
događaj uskrsnuća nije bio njihov 
događaj. Isus Krist je uskrsnuo, pobijedio 
je smrt, donio novi, vječni život, ali 
učenici nisu prešli iz smrti u život. Njihova 
Pasha još se nije dogodila. Ovo je vrlo 
važno za teološko razumijevanje Uskrsa. 
Uskrs je prijelaz iz smrti u život, pobjeda, 
novost, punina života. Uskrs znači vječni 
život ne samo nakon fizičke smrti, nego 
vječni život kao novi život sada. Iako u 
krhkosti, patnji, poteškoćama…, onaj u 
kome se dogodi Uskrs, može biti živ. 
Može iskusiti puninu života. Jednako 
tako, onaj tko nije s Kristom uskrsnuo, 
može naizvan „dobro“ živjeti, ali u dnu 
nemati život, vječni život. Toliko o 
značenju uskrsnuća za naš život i o ne 
svođenju vjere u uskrsnuće na vjeru u 
život poslije fizičke smrti. Isus je nakon 
uskrsnuća – jer je smrt doista bila 

pobijeđena i poslanje koje je primio 
izvršeno – mogao odmah uzaći k Ocu. 
Mogao je odmah i uskrsnuti u srcima 
učenika. Ipak, ukazivao se, hodao s 
njima, jeo… da bi vidjeli da je živ – ljudski 
živ! I da novi život koji je plod uskrsnuća 
u sebi nema ničega magičnoga. Potrebno 
je također – da Isus Krist ode, da uzađe k 
Ocu! Od događaja uzašašća čovještvo, 
ljudska narav, nepovratno pripada Bogu i 
to kao njegova vlastitost.  
 

U uzašašću Isusa Krista sve moje 
uzneseno je u Boga, ušlo je u Njegovu 
Slavu! On, Uskrsli u svome čovještvu 
mjesto je pripravljeno za nas kod Oca! U 
njemu imamo pristup Ocu, u njemu i naši 
porazi mogu već sada biti preobraženi u 
pobjedu, u slavu. U tome smislu 
Uzašašće je dovršetak Uskrsa; već sada 
sve ljudsko ima pristup Ocu, ima svoje 
mjesto u Slavi! Odnosno: ljudsko ima 
svoje mjesto u Bogu!  

 



TRIBINA: 
„Kako biti u svijetu, a ne od svijeta?“ 
srijeda, 24. svibnja, 20 sati 
Pere Eranović, glumac splitskog HNK-a 
 

Pozivamo vas na Tribinu koja će se 
održati u srijedu, 24. svibnja u župnoj 
crkvi u Gorici s početkom u 20 sati.  

Gost ove tribine bit će Pere Eranović, 
glumac splitskog HNK-a.  Govorit će na 
temu: „Kako biti u svijetu, a ne od 
svijeta?“ 
Dotaknut ćemo pitanja kako danas živjeti 
svoju vjeru, na kakve prepreke nailazimo 
ako smo vjernici, što je s moralnošću u 
našim poslovima, zašto toliko toga ide 
preko „štele“ i kako da je to postalo 
normalno… Na ova i još mnoštvo drugih 
pitanja Pere će pokušati dati odgovor, 
uključujući i svjedočanstvo svoje vjere i s 
čime se sve susreće u svijetu kazališta, 
pozornice i medija. Izdvojite svoje 
vrijeme i rastimo u vjeri i mudrosti! 

SAKRAMENT SVETE PRIČESTI 
 

Sveta euharistija dovršava kršćansku 
inicijaciju ili uvođenje. Oni naime koji su 
Krštenjem uzdignuti na dostojanstvo 
kraljevskog svećeništva te Krizmom 
dublje suobličeni Kristu, po Euharistiji s 
čitavom zajednicom sudjeluju u samoj 
Gospodinovoj žrtvi. 
 

“Naš je Spasitelj na Posljednjoj večeri, 
one noći kad bijaše izdan, ustanovio 
euharistijsku žrtvu svoga Tijela i Krvi, da 
ovjekovječi kroz stoljeća žrtvu kriza, sve 
dok ne dođe, te da tako Crkvi, svojoj 
ljubljenoj Zaručnici, povjeri spomen-čin 
svoje smrti i uskrsnuća: sakrament 
pobožnosti, znak jedinstva, vez ljubavi, 
vazmenu gozbu, ‘na kojoj se Krist 
blaguje, duša se napunja milosti i daje 
nam se zalog buduće slave'”. 

(Katekizam katoličke crkve, 1322-1323) 
 

 
 

Prva Sveta Pričest je posebno slavlje u 
kojem djeca po prvi puta pristupaju 
euharistijskom stolu te u pričesti blaguju 
tijelo Kristovo, koji je rekao: “Tko jede 
moje tijelo i pije moju krv, u meni ostaje i 
ja u njemu” (Iv 6,56). 



Od davnih vremena, ova su se slavlja 
održavala na vrlo svečani način i uvijek su 
prilika da se u tom trenutku obnove i 
krsna obećanja. 
 

Naši ovogodišnji prvopričesnici: 
 

Mario Benović, Paula Bogut, Petar 
Crnogorac, Andrea Galić, Katja Grizelj, 
Sara Jurić, Iva Martić, Frano Mikulić, 
Šimun Paradžik, Patrik Prlić, Antonija 
Soldo, Petra Soldo, Antun Vlašić, Ema 
Vlašić, Petar Vlašić, Marija Vokić 

 

Molitva prvopričesnika;  
 

Želim te susresti 
Isuse, pomozi mi da te 

susretnem. Posebno te molim da te 
prepoznam. Otvori moje srce kako bi te 
mogla primiti. Isuse, svi mi govore da si 
to Ti u maloj bijeloj hostiji, ali ja to ne 
razumijem. Pomozi mi da te prepoznam 
u toj maloj bijeloj hostiji. Isuse, daj mi 
vjeru i pokaži mi put do tebe.  

Isuse, pomozi mi da postanem 
još bolja i sličnija tebi. Isuse, ti si sa 
mnom u dobru i zlu, pomozi mojoj 
nevjeri i pokaži mome srcu da si to zaista 
ti. Osnaži me. Ojačaj moju vjeru. Otjeraj 
sve loše misli koje dolaze u moju glavu i 
pomozi mi da moje misli budu čiste. Ne 
želim da me grijesi opkole nego želim 
zauvijek pripadati tebi.  

Želim biti, Isuse, poput tebe. 
Želim nastaviti dolaziti na misu. Isuse, 
pomozi mi da postanem još bolja i sličnija 
tebi. Želim biti dio tebe. Čuvaj me od zla 
i pomozi mi da te uvijek slijedim. Amen. 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Susret FRAME – petkom u 20h u 
pastoralnom centru 

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 

Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Svibanjska pobožnost; 
molitva krunice u crkvi u Gorici i u 
Sovićima u 18 sati svakim danom 
(osim subotom i nedjeljom) 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Mate Pejić Jagin 100 KM, Srećko Paradžik 
Zlatanov 100 KM, Frano Galić 100 KM, 
Miroslav Čuljak 50 €, Anđa Boban + Jure 50 
€. 
Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  

 

KRŠTENI 
 

 Iva Grubišić, kći Blage i Ruže r. 
Vlašić iz Sovića, 

 Marin Galić, sin Frane i Ivane r. 
Bago iz Gorice. 

 Nataly Bošnjak, kći Romana i Meri 
r. Milićević iz Gorice. 

Čestitamo! 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ 
 

 Mario Mikulić, sin Ivana i Ljilje r. 
Jović iz Mostara i Andrea Biško, kći 
Branimira i Branke r. Bandić iz 
Mostara 

Bilo im sretno i blagoslovljeno! 

VJENČANI 
 Rafael Pejić iz Sovića i Ana Biško iz 

Sovića                                Čestitamo! 
 

POKOJNI 
  

   •   Jure Boban + Petra iz Sovića. 
Pokoj vječni daruj mu Gospodine.  

Počivao u miru Božjem. 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 378. god. XI/10 



MISNE NAKANE OD 15. SVIBNJA DO 27. SVIBNJA 2023. 
PONEDJELJAK, 15. 5. 2023. 
Za +Matiju i Petra Boguta – obitelj 
Za + iz Obitelji Grizelj „Purkić„ – obitelj  

 
 

PONEDJELJAK, 22. 5. 2023. 
Za + Marijana i Zdravku Šendeković – Ivan 
Vlašić Jurin  
Za + Iku, Dinku, Matu i Branka Šendekovića  
– Ivan Vlašić Jurin  
Sovići: 
Za + Leopolda Prlića – Iva 

UTORAK, 16. 5. 2023.  
Za + Milu Bogut, Blaža i Macu – Vesa s ob. 
 

Sovići: 
Za + Marinu Boban – Igor s djecom 
 

UTORAK, 23. 5. 2021. 
N.N.  
 
Sovići: 
Za + Anu i Mirka Bobana - obitelj 

SRIJEDA, 17. 5. 2023.  
N.N. 
 

Sovići: 
Za + Stjepana i Anđu Šimić „Žutković“ -
obitelj 

SRIJEDA, 24. 5. 2023.    
Za + Vencu Milićevića  – Vencel     
Za + Žarka Grizelja –  Mila s ob. 
 
 
  

ČETVRTAK, 18. 5. 2023.  
 

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO 
Svete mise: 

Gorica u 8 i 19 sati 
Sovići u 9:30 sati 

ČETVRTAK, 25. 5. 2023. 
 

Za + Peru Grizelja – obitelj  
 

 
  

PETAK, 19. 5. 2023.  
Za + Tihomira Bošnjaka, Ervina, Vencu i 
Dušku – Marko 
Za +Mirka Bazinu – Mila s djecom 
 

Sovići: 
Za + Antu, Vinka i Blagicu Šimić „Žutković“ – 
obitelj  
 

PETAK, 26. 5. 2023. 
Za + Jerku, Stipu, Milu i Vinku (ž) Grizelj – 
obitelj     
  

SUBOTA, 20. 5. 2023.  
Za +Stipana, Milu i Antu Misir – obitelj   
Za + Matiju i Tomislava Misir – obitelj   
 

Sovići: 
Za + Ivana Šimića „Šabanovića „ ost. pok. – 
Ante 

SUBOTA, 27. 5. 2023. 
Za svoje pokojne  –Jure Grizelj + Gabre      
Za + Darku Bušića i njegove roditelje – Ćiran   
 

Sovići: 
Za + Ivanku, Stjepana Bobana i ost. pok. – 
Miro     

 

7. USKRSNA NEDJELJA 
 (21. svibnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

PEDESETNICA  
DUHOVI  

(28. svibnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


